ПРОТОКОЛ №1
 собрания специалистов в области металловедения, термообработки и инженерии поверхности  Новосибирской области.

г. Новосибирск

  16 ноября 2015 г

Всего присутствующих на собрании было более 12 человек из различных организаций, в том числе «ТермоМет», «Унискан», НГУ, НГТУ, «Астор» и
2 члена рОМиТ проф Тихонов А.К. к.ф.м.н. Самисынов А.И..

Повестка дня:
1. Прием новых членов российской некоммерческой организации Союз «Общество металловедения и термообработки» (рОМиТ).

2.  Решение  о создании Сибирского филиала рОМиТ.
3. Выбор руководителя Сибирского филиала рОМиТ.

ЗАСЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил Председатель рОМиТ профессор д.т.н. Почетный член IFHTSE Аркадий Константинович ТИХОНОВ с презентацией об организации рОМиТ и «Международной Федерации Термообработки и Инженерии Поверхности» (IFHTSE). А.К. Тихонов описал цели, задачи и перспективы развития рОМиТ и предложил желающим написать заявление для вступления в рОМиТ.

По второму вопросу выступил член рОМиТ к.ф.-м.н., директор «ТермоМет» Семисынов А.И., коротко описав текущее состояние металловедения и термообработки в Сибирском Федеральном Округе, и в заключении предложил организовать Сибирский филиал рОМиТ.

По третьему вопросу выступил заместитель директора по внешним связям «Унискан» Емельянов Е.Л. с предложением назначить руководителем филиала Семисынова А.И.

А.К. Тихонов выступил с докладом об основных направлениях термической обработке в мире и в России.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять в члены некоммерческой общественной организации Союз «Общество металловедения и термообработки» согласно поданным заявлениям:

1. Иванов Алексей Анатольевич

alexei47ivanov@gmail.ru
2. Лосинская Анна Андреевна

anna.losinskaya@mail.ru
3. Ложкина Елена Алексеевна

helenc_case@ngs.ru
4. Шишкин Андрей Валентинович

andrshi@ngs.ru
5. Самхарадзе Антон Автандилович

aas@termomet.com
6. Емельянов Евгений Леонидович

eemelianov@uniscan.biz
7. Дранишникова Александра Евгеньевна
de@termomet.com
8. Горбатых Роман Игоревич

gorbatyh@termomet.com
9. Попов Станислав Сергеевич

hydrosib@mail.ru
10. Бочаров Роман Александрович

rb@termomet.com
1.  Проведено голосование, единогласно принято решение о

создании Сибирского филиала рОМиТ без образования юридического лица.
2.  Проведено голосование, единогласно принято решение о назначении руководителем Сибирского филиала рОМиТ Семисынова А.И.
	Председатель
	[image: image1.jpg]

А.К. Тихонов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

А.Е. Дранишникова

1